АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2014 г.                                                                                               № 37

О наблюдательном совете

«Благотворительного фонда поддержки спорта  города  Тобольска»

 В целях обеспечения условий для развития на территории городского

округа города Тобольска физической культуры и массового спорта,

организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий, в связи с организацией в городе Тобольске

«Благотворительного фонда поддержки спорта города Тобольска»,

руководствуясь ст. 39 Устава города Тобольска, Администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав наблюдательного совета   «Благотворительного

фонда поддержки спорта города Тобольска»  (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о наблюдательном совете

«Благотворительного фонда поддержки спорта города Тобольска» (приложение

№2).

3. Утвердить порядок зачисления и расходования добровольных

пожертвований «Благотворительного фонда поддержки спорта города

Тобольска»  (приложение  №3).

4. Назначить муниципальное автономное учреждение «Центр по

проведению спортивных мероприятий  г.Тобольска» уполномоченным

учреждением на организацию сбора, учета и перечисления добровольных

пожертвований  «Благотворительного фонда поддержки спорта города

Тобольска».

5. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Я.С.Зубову, первого заместителя Главы администрации города Тобольска.

Глава администрации города                                                  В.В. Мазур

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Тобольска

от 28 марта 2014 г. № 37

Состав

наблюдательного совета

 «Благотворительного фонда поддержки спорта города Тобольска»

Председатель совета:

Мазур Владимир Владимирович

Глава администрации города Тобольска

Заместитель председателя совета:
Зубова Яна Степановна

Первый заместитель Главы администрации

города Тобольска

Заместитель председателя совета:

Плаксин Валерий Викторович

Заместитель Главы администрации,

председатель комитета финансов

администрации города Тобольска

Секретарь совета:
Ракетская Ольга Александровна

  Советник Главы администрации города

Тобольска

Члены совета:

Майер Владимир Яковлевич Депутат Тюменской областной Думы,

генеральный директор ЗАО «Тобольск-

строймеханизация» (по согласованию)

Алеева Ольга Фаридовна Председатель комитета по физической

культуре и спорту администрации города

Тобольска

Нестеров Александр

Константинович

Генеральный директор ООО «Стройсервис-

Инвест» (по согласованию)

Ронжин Юрий Геннадьевич Депутат городской Думы, генеральный

директор ООО ПО «Югор»

(по согласованию)

Вакарин Сергей Владимирович Директор ООО «Антикор-М»

(по согласованию)

Рассказов Данил Владимирович Заместитель генерального директора

ООО «Тобольск-Нефтехим»(согласованию)

Хут Азмет Мадинович  Директор ООО «Жилищное

строительство» (по согласованию)

Кидло Владимир Георгиевич

Депутат городской Думы, директор

филиала ОАО «СУЭНКО» (по

согласованию)

Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города Тобольска

от 28 марта 2014 г. №37

Положение о наблюдательном совете

 «Благотворительного фонда поддержки спорта  города  Тобольска»

I. Общие положения

1.1. Наблюдательный совет «Благотворительного фонда поддержки

спорта города Тобольска» (далее – Фонд) формируется на постоянной основе

с целью популяризации здорового образа жизни населения города Тобольска,

стимулирования деятельности специалистов в области физической культуры

и спорта, финансирования программ, направленных на укрепление

материально-технической базы спорта, отбора спортсменов, тренеров,

ветеранов спорта, сборных команд, муниципальных учреждений города

Тобольска (далее –  Номинанты) на получение адресной благотворительной

поддержки на  определенные в п.1.2. настоящего Положения цели фонда, а

также для осуществления контроля за эффективным использованием

добровольных пожертвований, собранных в Фонд.

1.2. Цели Фонда:

1.2.1. развитие и поддержка физической культуры и спорта в городе

Тобольске;

1.2.2. повышение эффективности системы подготовки спортивного

резерва в городе Тобольске в форме оплаты питания во время тренировочных

сборов;

1.2.3. создание благоприятных условий для самореализации

талантливых и перспективных спортсменов на их участие в региональных,

российских и международных соревнованиях;

1.2.4. стимулирование деятельности специалистов в области

физической культуры и спорта для достижения эффективных результатов в

работе, за применение инновационных технологий,  современных методов

работы в тренировочном процессе;

1.2.5. стимулирование перспективных спортсменов и их тренеров с

целью повышения их спортивных результатов и достижений, в том числе в

форме ежемесячных поощрительных выплат;

1.2.6. осуществление поддержки программ, направленных на

укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

спортивной направленности;

1.2.7. оказание адресной помощи ветеранам спорта.

Достижение поставленных целей осуществляется наблюдательным

советом Фонда путем оказания адресной финансовой поддержки.

2

1.3. Наблюдательный совет Фонда:

1.3.1. Осуществляет отбор Номинантов, нуждающихся в оказании

адресной финансовой  поддержки, по ходатайствам комитета по физической

культуре и спорту Администрации города Тобольска, общественных

организаций, муниципальных учреждений города Тобольска.

1.3.2. Распределяет добровольные пожертвования среди Номинантов на

цели Фонда, указанные в п.1.2. настоящего Положения, в зависимости от

общей суммы средств, поступивших уполномоченному учреждению,

утвержденному Постановлением Администрации города Тобольска «О

наблюдательном совете «Благотворительного фонда поддержки спорта города

Тобольска», на лицевой счет автономного учреждения, открытый в

соответствии с порядком, установленным комитетом финансов

администрации города Тобольска, готовит соответствующие решения, в

которых должны быть указаны:

 для физических лиц: ФИО номинанта, вид спорта, место учебы (для

спортсменов), место работы (для тренеров и специалистов), адрес

проживания,  сумма поддержки;

 для юридических лиц: полное наименование организации,

юридический адрес, цель и сумма поддержки.

1.3.3. Осуществляет контроль за адресностью и прозрачностью

использования добровольных пожертвований для финансовой адресной

поддержки на основании представленных отчетов  муниципального

автономного учреждения «Центр по проведению спортивных мероприятий

г.Тобольска» (далее –  МАУ «ЦПСМ г.Тобольска»).

1.3.4. Поручает МАУ «ЦПСМ г.Тобольска» организовать работу по

оформлению именных сертификатов Номинантам по списку,  утвержденному

наблюдательным советом Фонда.

1.3.5. Информирует об использовании добровольных пожертвований

городские средства массовой информации, а также размещает информацию в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте Администрации города Тобольска.

II. Порядок деятельности наблюдательного совета

2.1. Заседания наблюдательного совета Фонда назначаются по

требованию председателя, но не реже одного раза в месяц.

2.2. Наблюдательный совет Фонда правомочен принимать решения,

когда на заседании присутствуют не менее 2/3 его списочного состава.

2.3. Решения наблюдательного совета Фонда принимаются простым

большинством голосов, присутствующих на заседании членов

наблюдательного совета.

 При равенстве голосов, голос председателя наблюдательного совета

является решающим. Решения наблюдательного совета Фонда  оформляются

протоколом и заверяются подписями всех присутствующих на заседании

членов наблюдательного совета.

3

2.4. Наблюдательный совет Фонда имеет право в случае

необходимости создавать рабочие группы для решения оперативных

вопросов и привлекать к проводимой работе необходимых специалистов.

2.5. Протокол заседания наблюдательного совета Фонда с решением о

распределении добровольных пожертвований не позднее трех дней с момента

заседания направляется в МАУ «ЦПСМ г.Тобольска» для организации

работы, согласно принятому решению.

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города Тобольска

от 28 марта 2014 г. № 37

Порядок

зачисления и расходования  добровольных пожертвований

 «Благотворительного фонда поддержки спорта города Тобольска»

1. Добровольные пожертвования «Благотворительного фонда поддержки

спорта города Тобольска», направляются на получение адресной

благотворительной поддержки Номинантов на определенные цели

Фонда, указанные в п.1.2. Положения о наблюдательном совете Фонда.

2. Муниципальное автономное учреждение «Центр по проведению

спортивных мероприятий  г.Тобольска» является организацией,

уполномоченной на организацию сбора, учета и перечисления

добровольных пожертвований «Благотворительного фонда поддержки

спорта города Тобольска».

3. Средства  «Благотворительного фонда поддержки спорта города

Тобольска» формируются за счет добровольных пожертвований

физических и юридических лиц.

4. Средства зачисляются на лицевой счет  автономного учреждения,

открытый МАУ «ЦПСМ г.Тобольска» в комитете финансов

администрации  города Тобольска.

5. В соответствии с решением наблюдательного совета МАУ «ЦПСМ

г.Тобольска» осуществляет расходование денежных средств с лицевого

счета   автономного учреждения на основании протокола заседания

наблюдательного совета Фонда.

6. МАУ «ЦПСМ г.Тобольска» обеспечивает целевое использование

добровольных пожертвований  и представляет отчет наблюдательному

совету Фонда.